
14.06.2024 година   СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ бр.4/2024  Стр,2 

	СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

	Излегува по потреба, 
Петок, 14.06.2024 год. 
                      Бр. 4/2024

___________________________________________________________________________________

конт.тел 046-784-640; faks 046-784-641;
e-mail contact@vevcani.gov.mk   www.vevcani.gov.mk


Ред. број...................................................стр.

1. О Д Л У К А

за доделување финансиски средства........2
2. ОДЛУКА

за усвојување на буџетски 

календар на Општина Вевчани за

 подготовка на буџетот на општината 

за 2025 година..........................................3
3. О Д Л У К А

за давање согласност на 

Одлуката за утврдување на 

цена за наплата на влез во
 Споменикот на природата

 „Вевчански извори“...............................4
4. ОДЛУКА

за доделување еднократна 

парична помош на семејствата

 со полуматуранти запишани воучебната 2023/2024 година во ООУ
 „Страшо Пинџур“ Вевчани....................4
5. ОДЛУКА
за доделување еднократна
 парична помош на семејствата 
со прваче запишано во учебната 
2024/2025 година..................................4
6. О Д Л У К А 

за утврдување на почетокот 
и завршетокот на работното 
време на Општинска јавна
 установа за деца – Детска 
градинка „Планински цвет“ 
Вевчани................................................5
7. О Д Л У К А

за давање согласност на 
Одлука за донација на 
расходована опрема и ситен
 инвентар од ЈОУДДГ
 ,,Планински цвет,, Вевчани 
со бр. бр.02-105/6 

од 29.05.2024 година.............................5
8. О Д Л У К А

за давање согласност на 
Одлука за давање согласност 
за предавање на движни
 ствари (електронака опрема)
 од ЈОУДДГ ,,Планински цвет,,
 Вевчани со бр. бр.02-105/7
 од 29.05.2024 година...............................6
9. О Д Л У К А 

за давање согласност за 
усвојување на тримесечниот 
финансиски извештај на јавното 
претпријатие “Еремја” Вевчани 

за период од 01.01.2024 година
до 31.03.2024 година.................................6
10. О Д Л У К А 

за усвојување на Годишниот 
извештај за реализација на 
Програмата за развој на 
Југозападниот плански
 регион и тековното работење 
на центарот за развој и финансискиот извештај за 2023 година.............................6
11. ОДЛУКА
за усвојување на Годишна програма за 2024 за спроведување на планот за управувување со Споменик на природата „Вевчански извори“....................................7
12. О Д Л У К А

за усвојување на Проценка
 на загрозеност од природни 
непогоди и други несреќи...........................7
13. О Д Л У К А

за усвојување на План за заштита 

и спасување од природни 
непогоди и други несреќи......................7
14. О Д Л У К А

за давање Согласност за 
формирање на групи во 
ЈОУДДГ „Планински цвет“ 
Вевчани со поголем и помал 
број на деца од законски 
утврдениот број.......................................8
15. ОДЛУКА

За усвојување на квартален 
Извештај за извршувањето на буџет
 на Општина Вевчани за 1 квартал 
2024 година (образец К1),.......................8
16. ОДЛУКА

за изменување и дополнување 
на О Д Л У К А за извршување 
на Буџетот на ОпштинаВевчани 
 за 2024 година..........................................8
17. ПРОГРАМА

За активностите на општина 
Вевчани за ревитализација по елиминирање на кризи во областа 
за заштита и спасување во 2024тагодина..10
18. Годишна програма за заштита на 

природата за 2024 година за споменик на природата Вевчански извори...................13
19. Р Е Ш Е Н И Е 

за формирање на Комисија 
за утврдување на фактичка состојба со увид на самото место во врска со бесправно изградени објекти............26
20. Р Е Ш Е Н И Е

за формирање на Комисија за категоризација на угостителски објекти за сместување во Вевчани...................27
21. Ребаланс 1 за 2024 .........................28

Врз основа на член 31 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), Советот на општина Вевчани на својата петнаесетта седница одржана на ден 11.06.2024 година ја донесе следната 
 О Д Л У К А

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

Член 1


Со оваа одлука се доделуваат финансиски средства на Здружение за развој на спортот и младите ВЕВЧАНСКО СПОРТСКО ДРУШТВО Вевчани од Вевчани во висина од 30.000,00 денари за учество на спортски настан  - турнир во мал фудбал                                        „Летен фудбалски фестивал“ во општина Херцег Нови, Црна Гора. 

Член 2


Средствата од член 1 од оваа одлука, во износ од 30.000,00 денари се утврдени во Буџетот на општина Вевчани за 2024 година, програма LO - Спорт и рекреација, конто 463110  - Трансфери до здруженија на граѓани и фондации.

Член 3 

Доколку општина Вевчани утврди ненаменско трошење на средствата кои ќе бидат доделени, корисникот на средствата од член 1 на оваа одлука, истите треба во целост да ги врати во Буџетот на општина Вевчани. 

Член 4

Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување.  

Бр. 08-18/5

11.06.2024
        СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                          Претседатал,
                     Леон Даскалоски

Врз основа на чл.27 ст.4 и 5 од Законот за финансирање на ЕЛС (Сл.весник на РМ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и Сл.весник на РСМ бр. 244/19, 53/21, 77/21,  150/21 и 173/22  ) и чл. 36 ст.1 точ.15 од Одлуката за изменување и дополнување на статут на Општина Вевчани, (Службен гласник на Општина Вевчани бр. 2/08), Советот на Општина Вевчани на својата петнаесетта седница одржана на ден 11.06.2024 година донесе:

ОДЛУКА

За усвојување на буџетски календар на Општина Вевчани за подготовка на буџетот на општината за 2025 година

Член 1

Со овој буџетски календар за подготовка на буџетот на Општина Вевчани за 2025 година се утврдуваат рокови и носители на активности за подготовка на буџетот.

Член 2

Роковите и носителите на активности за подготовка на буџетот за 2025 година се утврдени во следната табела:

	РОК
	БУЏЕТСКИ АКТИВНОСТИ – ОДГОВОРНОСТ

	1 септември
	Градоначалникот на општината   до  општинските буџетските корисници ги доставува главните насоки за изготвување на финансиски планови 

	15 септември
	Општински буџетски корисници ги доставуваат финансиските планови и предлог пресметките за наредната година со образложение за висината на износите по позиции

	 30 септември
	Министерството за финансии доставува Циркулар – насоки за подготвување на буџетите на единиците на локалната самоуправа за наредната година

	10 октомври
	а) се подготвува процена на вкупните приходи од одделение за финансиски прашања

б) се анализираат и усогласуваат буџетските барања и финансиските планови од страна на одделение за финансиски прашања и се поднесуваат  до градоначалникот

в) се изготвува предложениот трошковен план од одделение за финансиски прашања

	20 октомври
	Градоначалникот подготвува предлог – план на програми  за развој и го доставува до Советот на ЕЛС за одобрување

	30 октомри
	Финансискиот оддел го изготвува предлог буџетот и го доставува до градоначалникот на разгледување и одобрување

	15 ноември 
	a) советот го одобрува предлог - планот на програми за развој кој станува составен дел на предлог - буџетот  

 б) предлог - буџетот се доставува до Советот на општината 

в) се претставува предлог - буџетот на јавноста - граѓаните

г) се одржуваат јавни расправи. 

	1 декември
	Се доставува конечен предлог - буџет од страна на градоначалникот 

	10 декември 
	Се води расправа во телата на Советот на општината

	31 декември
	Седница на Советот на општината за донесување на буџетот за наредната буџетска година                                                                                                        


Член 3

Буџетскиот календар за подготовка на буџетот за 2025 година се применува со денот на донесувањето и ќе се објави во ,, Службен гласник на Општина Вевчани"

Бр. 08-18/6

11.06.2024

          СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                              Претседател,

                        Леон Даскалоски
Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18), и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002), Советот на Општина Вевчани на петнаесеттата седница одржана на ден 11.06.2024 година, донесе;

 О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката за утврдување на цена за наплата на влез во Споменикот на природата „Вевчански извори“
Член 1

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на цена за налата на локалитет „Вевчански извори“, донесена од Управниот одбор на ЈП „Еремја“ Вевчани со архивски број 02-61/6 од 09.04.2024 година.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-18/7

11.06.2024
         СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                     

Претседател,                                                                               

 Леон Даскалоски
Врз основа на член 36, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РепубликаМакедонија” бр. 5/02), Советот на Општина Вевчани на петнаесеттата седница, одржана на 11.06.2024 година, донесе:

ОДЛУКА

за доделување еднократна парична помош на семејствата со полуматуранти запишани воучебната 2023/2024 година во ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани
Член 1

Советот на општина Вевчани одобрува исплата на парични средства во висина од 2.000,00 денари насемејствата со полуматуранти запишани воучебната 2023/2024 година во ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани.
Член 2


Средствата од член 1 да се исплатат од Буџетот на Општина Вевчани за 2024 година.

Член 3


Се задолжува ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани да ја обезбеди потребната документација од семејствата со полуматуранти кои ќе ги достават во прилог на барањето, а тоа се: (Потврда за запишан ученик во деветто одделение во учебната 2023/2024 година заверена од основното училиште на територијата на Општина Вевчани (оригинал), Фотокопија од важечка лична карта или патна исправа на еден од родителите, од која се видни податоците за живеалиштето во Општина Вевчани, Фотокопија од активна трансакциска сметка на истиот родител од кој е приложена копија од личната карта или патната исправа и целокупната документација да ја достават во општина Вевчани во рок од 15 дена од приемот на оваа Одлука.
Член 4

Одлукатавлегувавосиласоденотнаобјавувањетово „СлужбенгласникнаОпштина Вевчани“.

Бр. 08-18/8

11.06.2024
           СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                            Претседател,

                        Леон Даскалоски

Врз основа на член 36, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02), Советот на Општина Вевчани на петнаесеттата седница, одржана на 11.06.2024 година, донесе:

ОДЛУКА

за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче

 запишано во учебната 2024/2025 година
Член 1

Советот на општина Вевчани одобрува исплата на парични средства во висина од 2.000,00 денари на семејствата со прваче запишано во учебната 2024/2025 година во ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани.
Член 2


Средстватаод член 1 да се исплатат од Буџетот на Општина Вевчани за 2024 година.

Член 3


Се задолжува ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани да ја обезбеди потребната документација од семејствата со прваче кои ќе ги достават во прилог на барањето, а тоа се: (Потврда за запишан ученик во прво одделение во учебната 2024/2025 година заверена од основно училиште на територијата на Општина Вевчани (оригинал), Фотокопија од извод од матичната книга на родените (за првачето), Фотокопија од важечка лична карта или патна исправа на еден од родителите, од која се видни податоците за живеалиштето во Општина Вевчани, Фотокопија од активна трансакциска сметка на истиот родител (даночен обврзник) од кој е приложена копија од личната карта или патната исправа и целокупната документација да ја достават во општина Вевчани најдоцна до 30 септември 2024 година.
Член 4

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-18/9

11.06.2024 

         СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                             Претседател,

                          Леон Даскалоски
Врз основа на член 67 став 6 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 21/18,198/18 и Службен весник на РСМ 104/2019, 146/2019, 275/2019 и 311/2020), Советот на Општина Вевчани, на петнаесеттата седница одржана на11.06.2024 година, донесе:
О Д Л У К А 

за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на Општинска јавна установа за деца – Детска градинка 

„Планински цвет“ Вевчани

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува почетокот и завршетокот на работното време на Општинска јавна установа за деца – Детска градинка „Планински цвет“ Вевчани.

Член 2

Работното време започнува во 06,30 часот, а завршува во 16,30 часот, Општинска јавна установа за деца – Детска градинка „Планински цвет“ Вевчани.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл.гласник на општина Вевчани“.

Бр. 08-18/10

11.06.2024 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                             Претседател,

                         Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ” бр.5/2002),Советот на Општина Вевчани на петнаесеттата седница одржана на ден 11.06.2024 година, донесе:

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлука за донација на расходована опрема и ситен инвентар од ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани со бр. бр.02-105/6 од 29.05.2024 година
Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука за донација на расходована опрема и ситен инвентар од ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани со бр. бр.02-105/6 од 29.05.2024 година, донесена од  Управниот одбор на ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани.
Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник на Општина Вевчани”.

Бр. 08-18/11

11.06.2024
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                     Претседател,

                  Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ” бр.5/2002), Советот на Општина Вевчани на петнаесеттата седница одржана на ден 11.06.2024 година, донесе:

 О Д Л У К А

за давање согласност на Одлука за давање согласност за предавање на движни ствари (електронака опрема) од ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани со бр. бр.02-105/7 од 29.05.2024 година
Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука за давање согласност за предавање на движни ствари (електронска опрема) од ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани со бр. бр.02-105/7 од 29.05.2024 година, донесена од  Управниот одбор на ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник на Општина Вевчани”.

Бр. 08-18/12

11.06.2024

          СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

            Претседател, 

          Леон Даскалоски

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002, Советот на општина Вевчани на петнаесеттата седница одржана на 11.06.2024 година, донесе:

О Д Л У К А 

за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.01.2024 година до 31.03.2024 година
Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие "Еремја" Вевчани за период од 01.01.2024 година до 31.03.2024 година.
Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен Гласник на општина Вевчани”.

Бр. 08-18/13

11.06.2024
           СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

Претседател,

         Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002, Советот на општина Вевчани на петнаесеттата седница одржана на 11.06.2024 година, донесе:

О Д Л У К А 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација на Програмата за развој на Југозападниот плански регион и тековното работење на центарот за развој и финансискиот извештај за 2023 година

Член 1

СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за реализација на Програмата за развој на Југозападниот плански регион и тековното работење на центарот за развој и финансискиот извештај за 2023 година.
Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен Гласник на Општина Вевчани”.

 Бр. 08-18/14

11.06.2024
       СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

               Претседател, 
           Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Вевчани на петнаесеттата седница одржана на ден 11.06.2024 година, ја донесе следната:
ОДЛУКА

за усвојување на Годишна програма за 2024 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчански извори“
Член 1
СЕ УСВОЈУВА на Годишната програма за 2024 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчански извори“.
Член 2
Составен дел на оваа Одлука е Годишната програма за 2024 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчански извори.

Член 3
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во„Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-18/15

11.06.2024
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                             Претседател,

                       Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ” бр.5/2002), Советот на Општина Вевчани на петнаесеттата седница одржана на ден 11.06.2024 година, донесе:

 О Д Л У К А

за усвојување на Проценка на загрозеност од природни непогоди и други несреќи

Член 1 
Советот на општина Вевчани ја УСВОЈУВА Проценката на загрозеност од природни непогоди и други несреќи.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник на Општина Вевчани”.

Бр. 08-18/16

              11.06.2024 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

            Претседател,

Леон Даскалоски 
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ” бр.5/2002), Советот на Општина Вевчани на петнаесеттата седница одржана на ден 11.06.2024 година, донесе:

 О Д Л У К А

за усвојување на План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи

Член 1 
Советот на општина Вевчани го УСВОЈУВА Планот за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник на Општина Вевчани”.
Бр. 08-18/17

11.06.2024
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

 Претседател, 
Леон Даскалоски  
	


Врз основа на член 64 од Законот за заштита на децата („Сл.весник на РМ“бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 21/18, 198/18, 104/2019 и 146/2019),Советот на општина Вевчани на петнаесеттата седница одржана на ден 11.06.2024 година донесе:
О Д Л У К А

за давање Согласност за формирање на групи во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани со поголем и помал број на деца од законски утврдениот број

Член 1
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање групи во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани со поголем и помал број на деца од законски утврдениот број.
Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-18/18

11.06.2024
           СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                 

     Претседател,
      Леон даскалоски
Врз основа на чл.32 ст.4 од Законот за финансирање на ЕЛС (Сл. Весник на Република Македонија  бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09,  47/11, 192/15, 2019/18 и Сл. Весник на Република Северна Македонија  бр. 244/19 , 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и чл.36 ст.  1 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на Република Македонија бр.5/02 ) Советот на ЕЛС Вевчани на 15 –та седница одржана на ден 11.06.2024 година донесе :

ОДЛУКА
За усвојување на квартален извештај за извршувањето на буџет на Општина Вевчани за 1 квартал 2024 година (образец К1), квартален извештај за доспеани ненамирени обврски за 1 квартал 2024 година (образец К2), и квартален извештај за промените и состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за 1 квартал 2024 година (образец К3).

Член 1

Со оваа одлука се врши усвојување на квартален извештај за извршувањето на буџет на Општина Вевчани за 1 квартал 2024 година (образец К1), квартален извештај за доспеани ненамирени обврски за 1 квартал 2024 година(образец К2),  и квартален извештај за промените и состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за 1 квартал 2024 година (образец К3).
Член 2

Одлуката влегува во сила на денот на донесувањето а, ќе се објави во Службен гласника на Општина Вевчани

Бр. 08-18/19

11.06.2024

                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                     Претседател,

                                 Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“број 151/21),член 93 став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16,  и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19 ,14/20, 215/21 и 99/22), одредбите на Гранскиот колективен договор за органите на државната управа, стручните служби на Владата на Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено – поправните и воспитно – поправните установи, државното правобранителство, општините, Градот Скопје и општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани од Собранието на Република Северна Македонија („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 51/20и 172/21),

Советот на Општина Вевчани на 15-седницата одржана на ден  11.06.2024 година, донесе
ОДЛУКА

за изменување и дополнување на 

О Д Л У К А

за извршување на Буџетот на 

ОпштинаВевчани  за 2024 година

Член 1

Во членот 5 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани  за 2024 година заведена под бр.08-42/14 од 26.12.2023 година се брише зборот 

,, основниотˮ

Член 2

Во членот 9  став 1 алинеја 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани  за 2024 година заведена под бр.08-42/14 од 26.12.2023  година после зборовите ‘‘утврдениот коефициент по законˮ текстот се заменува со текстот и се додаваат зборовите ‘‘а основица за пресметување на плата е просечната исплатена месечна плата по вработен во Републиката за предходната година според податоците на Државниот завод за статистикаˮ.

Член 3

Членот 12став 1од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани  за 2024 година заведена под бр. 08-42/14 од 26.12.2023 година после зборот ,,месечнаˮ се додава зборот ,,нетоˮ.
Член 4

Во членот 14,  ставот 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани  за 2024 година заведена под бр. 08-42/14 од 26.12.2023се менува и гласи ,,Вработениот има право на регрес за годишен одмор во висина од 60% од износот на просечната плата на ниво на Република Северна Македонија исплатена во последните три месеци ,под услов вработениот да работел најмалку шест месеци во календарската година кај 

работодавачот.

Член 5

Во членот 15,  став  1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани  за 2024 година заведена под бр. 08-42/14 од 26.12.2023 после зборот ,,последноˮ се додава текстот ,,исплатена просечна месечна нето-плата исплатена кај работодавачот. 

Член 6

Во членот 18,  ставот2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани  за 2024 година заведена под бр. 08-42/14 од 26.12.2023 се менува и гласи ,, Во случај на смрт на вработен во општината на неговото семејство му се исплаќа парична помош во износ од двократен износ на просечна месечна  нето плата по работник во Републиката објавена до денот на исплататаˮ . 
На вработениот во општината, во случај на смрт на член на потесното семејство(родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посиноци, посвоени деца и деца земени на издржување) му се исплаќа парична помош во износ на една  просечна месечна  нето плата по работник во Републиката објавена до денот на исплатата.

Горе наведените надоместоци кои се однесуваат на вработени  во локалните јавни установи се исплаќаат во согласност со одредбите од Општ колективен договор за јавен сектор. Исплатата ќе се врши од програма ЕО –општинска администрација, Н1 –основно образование и В2 –социјална заштита и заштита на деца  ,расходно конто 464990-други 

трансвери.

Член 7

Во членот 21 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани  за 2024 година заведена под бр.08-42/14 од 26.12.2023 година се брише зборот 

,, културата ˮ
Член  8

Оваа Одлука влегува во сила од денот на денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Вевчани”.

Бр. 08-18/20

11.06.2024
                           ПРЕТСЕДАТЕЛ

             на Совет на Општина Вевчани,

                          Леон Даскалоски
Врз основа на член 22 точка 10 и 11 од Законот за локална самоуправа (*Службен весникна РМ* бр.5/02) член 5 од Законот за управување со кризи („Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 215/21), член 4, член 21 и 22 од Законот за пожарникарство („Службенвесник на Република Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и „Службенвесник на Република Северна Македонија“ бр. 152/19) и член 9 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службенвесник на Република Северна Македонија“ бр. 215/21) Советот на општина Вевчани на 15-та седница одржана на ден 11.06.2024 година ја донесе следната
П    Р   О    Г   Р   А   М   А

За активностите на општина Вевчани за ревитализација по елиминирање на кризи во областа за заштита и спасување во 2024тагодина
· Со оваа Програма се утврдуваат заедничките интереси и активности за ревитализација по елиминирање на криза и во областа на заштита и спасување особено во противпожарната заштита (Територијалната противпожарна  единица Струга,  Доброволните противпожарни друштва, Секциите  за млади пожарникари во Основното општинско  училиште во Вевчани) кои претставуваат активности од јавен интерес.  Според законските одредби, општина Вевчани во 2024та година овие активности ќе ги остварува преку:

- Просторниот штаб за заштита и спасување

- Регионалниот центар за управување со кризи,

- Просторните сили за заштита и спасување (универзални и специјализирани – екипи, одделенија),

- Комисија за процена на штети од елементарни и други несреќи на територијата на општина Вевчани,

- Територијалната противпожарна единица која дејствува на целокупната територијана општина Струга со доброволните противпожарни друштва и Секциите  за млади пожарникари во Основното општинско  училиште во Вевчани.
1.ЦЕЛИ

      - Заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди, пожари во населените места, во шуми, отворени простори, поплави, сообраќајни несреќи и др.

     - Ревитализација на општината по елиминирањето на кризата;

      - Заштита и спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир и вонредна состојба ;

      - Создавање на услови и можности за организирано остварување  и реализирање на заштита и спасување на луѓето и материјалните добра;

      - Обезбедување на навремено известување за опасноста, благовремено откривање и елиминирање на причините за настанување на пожари и другивидови несреќи и ублажување на последиците од истите;

      - Обезбедување на услови и можности за соодветна организација, опременост и координираност на силите за заштита и спасување, справување со кризи и противпожарна заштита.

2. АКТИВНОСТИ

За реализација и остварување на основните цели на оваа Програма, активностите на општината и Советот ќе бидат насочени кон создавање на максимални услови за реализирање на програмските определби во доменот на ревитализација на општината по елиминирањето на кризата, на противпожарната заштита и доброволната противпожарна организација како и заштитата и спсжасување со кризни појави и состојби како и други несреќи во мир.

Во оваа насока активностите претежно ќе бидат насочени кон обезбедување на услови за квалитетна, навремена и во законски рамки реализирана активност. Општина Вевчани преку оваа Програма за 2024 година во рамките на своитематеријални можности ќе обезбеди финансиски средства потребни за квалитетна и технички стручна подготвена единица за противпожарна заштита, која ќе може брзо и ефикасно да дејствува на целата територија на општина Вевчани  и развој за зајакнување на доброволната противпожарна организација на својата територија како и непречено функционирање на останатите субјекти од областа на заштитата и спсувањето, превенција и справување со кризни појави и состојби од просторот на општината .

3. ФИНАНСИРАЊЕ 

Финансирањето и активностите од областа на заштитата и  спасување, превенција и справување со кризни појави дејствувањето на Територијалната противпожарна  единица Струга,  Доброволните противпожарни друштва, Секциите  за млади пожарникари во Основното општинско  училиште во Вевчани ќе биде реализирана од :

-Средства од буџетот на општина Вевчани и Републичкиот буџет,

Доброволни прилози и други средства од осигурителни друштва домашни и странски фондации правни и физички лица наменети за унапредување и заштита од пожари, доброволни противпожарно организирање и за друг вид на несреќи .

      РАСПОРЕД НА ФИНАНСКИТЕ СРЕДСТВА:

  А) Противпожарна заштита и зајакнување на доброволната противпожарна организација и други активности за заштита и спасување

	
	      ПРИХОДИ
	

	1
	Буџет на општина Вевчани
	60.000,оо денари

	2
	Приходи оддруги извори, донации , проекти
	100.000,оо денари

	3
	ВКУПНО 
	160.000,оо денари


Б) Противпожарна заштита, доброволна противпожарна организација и спроведување на друга обука и мерка за заштита и спасување на населението и материјалните добра за побезбедна општина

	
	                            РАСХОДИ
	

	1
	Организирање и спроведување обука на просторните штабови и единици
	10.000,оо денари

	2
	Доброволна противпожарна организација - Секција за млади пожарникари во сите училишта
	5.000,оо денари

	3
	Набавка на техничка и заштитна опрема
	50.000,оо денари

	4
	Изработка на програмски содржини од заштитата и спасувањето кои ќе се презентираат на класните часови во училиштата
	2.000,оо денари

	6
	Набавка на работни униформи за ДПД
	10.000,оо денари

	7
	За обука договорни услуги
	10.000,оо денари

	8
	Освежителни пијалоци при реализација на вежбовните и други активности
	3.000,оо денари

	9
	Помошна изработка на куќен ред во случај на пожар и план за евакуација пластифициран А-4 формат за секоја куќа посебно
	5.000,оо денари

	10
	Проектни активности – школа за млади пожарникари 
	10.000,оо денари

	11
	Активности на Комисијата за проценка на штети од елементарни и други несреќи
	10.000,оо денари

	12
	Надомест на материјални трошоци за правни и физичкилица –учесници во акции за гасење на пожар и други видови на загрозувања  и несреќи
	20.000,оо денари

	13
	Безбедност на проверка на населението за безбедносна проценка од пожар
	10.000,оо денари

	14
	Отворени трибини за заштита и спасување со граѓаните од населените места од подрачјето на општината
	5.000.оо денари

	15
	Тактичко – показни вежби и активности  за превенција и справување со кризни состојби и појави
	10.000,оо денари

	16
	  ВКУПНО 1-15
	160.000,оо денари

	
	
	


5 Други форми и активности за побезбедна општина со поддржување и помагање на субјектите од заштитно-спасувачката организираност на територијата на општината

- Активностите на ДЗС, ЦУК, Територијалната противпожарна  единица Струга,  Доброволните противпожарни друштва, Секциите  за млади пожарникари во Основното општинско  училиште во Вевчани освен со финансииски средства на општината ќе се помагаат и стимулираат со :

- Учество на градоначалникот и претставници на Советот на средби и настани организирани од страна на ТППЕ со вежби и натпревари. 

- Подршка и учество во проектни и друг вид на активности.

6. Завршниодредби

За спроведување на оваа Програма се грижи Советот и градоначалникот на општина Вевчани и Одделението за локален економски развој.

Во соработка со Просторниот штаб за заштита и спасување, Регионалниот штаб и ЦУК, Дирекцијата за заштита и спасување, Државниот инспектор за заштита од пожари, инспекторот за заштита и спасување и други надлежни органи и тела, органите и телата на Советот и градоначалникот на општина Вевчани ќе го следат спроведувањето на оваа Програма и активно ќе учествуваат во нејзина реализација како и покренување на иницијативи, давање на мислења и поднесување на предлози во врска со стварување на програмските цели и активности .

Според наши согледувања висината на бараните финансиски средства се минорни во буџетот на општината а од друга страна бенефитите за заштита на граѓаните и заштита на материјалните добра и други добра од елемнтарните и други несреќи, кризни состојби и појави треба да имаат непроценливо значење за побезбедна општина .

Бр.08-18/22


        
11.06.2024                     

                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                    Претседател,


Леон Даскалоски

Г
ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА ЗА 2024 ГОДИНА ЗА СПОМЕНИК НА ПРИРОДАТА ВЕВЧАНСКИ ИЗВОРИ
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Локалитетот „Вевчански извори“за прв пат е прогласен за заштитено подрачје со Одлука за прогласување на локалитетот „Вевчански извори“ за Споменик на природата, донесена од страна на Советот на Општина Вевчани од 29.11.1999 година. 

Прогласувањето на овој локалитет за заштитено подрачје е извршено согласно Законот за заштита на природните реткости ("Сл. весник на СРМ" бр. 41/73), кој повеќе не е во сила.

Согласно Законот за заштита на природата („Службен весник на РМ“ бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11,148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и 151/21), а заради заштита на хидролошките, хидрогеолошките, биолошките и другите научни вредности на локалитетот „Вевчански извор“, на предлог на Министерството за животна средина и просторно планирање, Собранието на Република Македонија на ден 22.03.2012 година го донесе новиот Закон за прогласување на „Вевчански извори“ за Споменик на природата („Службен весник на РМ“ бр.39/02)

Врз основа на член 98, став 1 од Законот за заштита на природата („Службен весник на РМ“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11,148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и 151/21) општина Вевчани како субјект задолжен за управување со заштитеното подрачје е должна да донесе Годишна програма за заштита на природата за 2024 година за Споменикот на природата „Вевчански извори“ и истата ја достави до Министерството за животна средина и просторно планирање за добивање на согласност на истата. Во таа насока е и изработката на оваа програма која има за цел планирање и превземање на мерки и активности кои ќе придонесат кон заштита и зачувување на природното наследство, одноно хидролошките, геоморфолошките и биолошките карактеристики на заштитеното подрачје; соодветно управување со природните вредности согласно воспоставениот режим на заштита (зонирање) на заштитеното подрачје; вклучување на засегнатите страни со цел одржливо користење на природните ресурси; создавање на услови за развој на одржлив туризам во функција на локалниот економски развој; одржлив; и спроведување на активности за подигнување на јавната свест и едукацијата на локалната заедница за природните вредности на Споменикот на природата „Вевчански извори“. 

Годишна програма за заштита на природата за 2024 година за Споменикот на природата „Вевчански извори“е оперативен план за спроведување на мерки и активности за управување со заштитеното подрачје со цел подобрување на неговата состојба, зачување и развој на неговите природни, културни и историски вредности.  

Со годишната програма се определува динамиката и носителите на планираните активности,  како и изворите на средства потребни за нивна реализација. 

Реализирањето и спроведувањето на планираните активностите утврдени во годишната програма во голема мера зависи од обезбедување на доволно кадровски и  материјално-финансиски ресурси, како и од соработката со релевантните институции, граѓанските организации и други засегнатите страни кои извршуваат активности во рамките на Споменикот на природата „Вевчански извори“.  

Содржината на годишната програмата за заштита на природата е во согласност со Правилникот за содржината на Плановите за управување со заштитените подрачја и Годишните програми за заштита на природата природата (Сл. Весник на Р.М. бр. 26/12).

Во годишната програма за заштита на природата се вклучени сите активности кои се планира да се реализираат во текот на 2024 година, а кои се во согласност со Планот за управување со Споменикот на природата Вевчански Извори 2019-2029 година и следните посебни програми од планот: 

1. Програма за заштита и мониториг на природното наследство;
2. Програма за одржливо користење на природните ресурси;

3. Програма за развој на одржливиот туризам и рекреација;

4. Програма за подигање на јавната свест за природните вредности наподрачјето; и 

5. Програмата за раководење, управување финасирање и администрација
II

Во насока на остварување на основните стратешки цели за заштита и управување со  Споменикот на природата „Вевчански извори“ утврдени со Планот за управување со Споменикот на природата Вевчански извори 2019-2029 година, во текот на 2024 година планирано е реализирање на повеќе мерки и активности содследните програми: 

	Програма

	Програма за заштита и мониториг на природното наследство

	Програма за одржливо користење на природните ресурси

	Програма за развој на одржливиот туризам и рекреација

	Програма за подигање на јавната свест за природните вредности на подрачјето

	Програма за раководење, управување, финансирање и администрација


Согласно динамиката на обезбедување средства во буџетот на општина Вевчани за 2024 година и обезбедување на средства од домашни и странски институции и донатори, општина Вевчани во соработка со граѓанските организации и засегнати страни планира реализација на мерки и активности кои се дел од програмите за заштита и управување утвредени со Планот за управување со споменикот на природата Вевчански Извори 2019-2029 година.

Прегледот на планирани активности за заштита и управување со Споменикот на природата „Вевчански извори“ за 2024 година се дадени пооделно по програми:

Програма за заштита и мониториг на природното наследство

Програмата која се однесува на заштита и мониторинг на природнотонаследство во границите на Споменикот на природата Вевчански Извори еповрзана со првата одновна цел која се однесува на заштита, зачувување иунапредување на хидролошките, геолошките и биолошките карактеристики налокалитетот за сегашните и идните генерации. Преку спроведените истражувања на терен се идентификуваа значајнитеприродни вредности со кои се одликува ова заштитено подрачје. Заштитата изачувувањето на природните вредности на подрачјето подразбира активностисо кои ќе се овозможат непречено одвивање на природните процеси како инамалување на директните закани по хидролошките, геолошките и биолошкитевредности на подрачјето. Следењето на мерките и активностите со кои ќе се овозможи ефикасназаштита и зачувување на природните вреднсоти на подрачјето ќе се постигне совоспоставување на систем на мониторинг, кој подразбира континуиранморниторинг на видови кои се под закана и значајни како на локално инационално така и на глобално ниво согласно Директивата за живеалишта иДирективата за птици како и мониторинг на природните живеалишта.

За реализација на Програмата за Мониторинг, Управувачот на ЗП, Општина Вевчани дополнително ќе склучи соработка со научни институции и невладини организации од областа на заштитата на природата. За 2024 година се планирани следните активности од оваа програма:
	Програма за заштита и мониторинг на природното наследство

Планирани активности за 2024 година

	Под-програма
	Активност
	Индикатор
	Носител

	Систем на мониторинг на природните вредности
	Мониторингот на биолошката разновидност овозможува донесување одлуки врз основа на докази за состојбата на видовите и живеалиштата:

· Воспоставување на долгорочен мониторинг на еден значаен вид

· Воспоставување на долгорочен мониторинг на еден значаен хабитат

· Научните податоци со кои управува Еко свест да бидат споделени до менаџментот на Заштитеното Подрачје

Изработка на Програма за за долгорочен и континуиран монитоинг на хидролошките карактеристики на Споменикот на природата
	Воспоставен статусот на заштита на клучните вредности во подрачјето

Донесена Програма за мониторинг со протоколи 
	Општина Вевчани во соработка со граѓанските организации

Општина Вевчани во соработка со граѓанските и научните  организации


Програма за одржливо користење на природните ресурси

Програмата за одржливо користење на природните ресурси во заштитенотоподрачје Споменикот на природата Вевчански извори е поврзана со вторатаосновна цел која се однесува на одржливото користење на природните ресурскикако основна придобивка на локалното население.
Бидејќи, Споменикот на природата Вевчански извори е дел од општинаВевчани овој факт се одразува и во Визијата на Споменикот каде посебенакцент се става на бенефитот и придобивките за локалното население игрижата за нив. Користењето на природните ресурси на одржлив начин не смеенегативно да се одрази на заштитата и зачувувањето на природното икултурното богаство во Споменикот на природата.Како резултат на тоа, активностите на одржливо користење на природнитересурси треба да се спроведуваат во зоната за одржливо користење, а согласноодредбите од Законот за заштита на природата дел од активностите како што сетрадиционално екстензивно земјоделство или сточарство може да сеспроведуваат и во зоната за активно управување, меѓутоа истите не треба дапредизвикат негативно влијание на примарната цел на заштита.
Во текот на 2024 година планарана е реализација на следните активности од програмата за одржливо користење на природните ресурси:

	Програма за оджливо користење на природните ресурси

Планирани активности за 2024 година

	Под-програма
	Активност
	Индикатор
	Носител

	Ефикасна контрола на човечките активности во Заштитеното Подрачје
	Одржливо користење на видовите диви растенија и животни:

· Редовни патроли во Споменикот на Природата Вевчански Извори


	Зачестени контроли на различни страни на Заштитеното подрачје со цел да се превенира извржување на забранети активности во подрачјето 
	Општина Вевчани

(Ренџерска Служба)


Програма за развој на одржливиот туризам и рекреација 

Програмата за развој на одржлив туризам и рекреација во Споменикот на природата „Вевчански извори“ е поврзана со третата основна цел на управување која се однесува на подршка, развој и промоција на еко-туризамот во насока на локалениот економски развој. Развојот на одржливиот туризам и поддршката за заштитеното подрачје од страна на локалната заедница треба да произлезе од дирекните и индиректните придобивки од постоењето на самото заштитено подрачје. Директните придобивки се должат пред се на развојот на туризамот кој се потпира на особените природни вредности со кои се одликува подрачјето. Со тек на време, треба постојано да се зголемува бројот на семејни бизниси во општина Вевчани кои имаат придобивка од постоењето на Споменикот на природата „Вевчански извори“. За таа цел, локалната заедница треба силно да се залага за развој на одржливиот туризам на ова подрачје. Општина Вевчани треба да се одржи како просперитетно место каде квалитетот на престојот е на високо ниво, контролата на урбанизацијата и одржувањето на автентичниот изглед на просторот ќе биде во функција на развојот на алтернативните форми на туризам а негувањето на локалните традиции (храна, обичаи) ќе придонесат за привлекување на што поголем број на туристи во Споменикот на природата „Вевчански извори“. Активностите на локалното население и економските оператори не се во спротивност од целите на заштита и зачувување на природните вредности на подрачјето. Овие активности се во насока на туристичко-рекреативниот развој во зоните за одржливо користење. 
Во текот на 2024 година планирано е реализација на следните активности за развој на одржливиот туризам и рекреација:
	Програма за развој на одржлив туризам и рекреација

Планирани активности за 2024 година

	Под-програма
	Активност
	Индикатор
	Носител

	Одржливи нивоа на посета се од корист и на заштитата и на локалната заедница
	Туристичката инфраструктура и услугите обезбедуваат квалитетно искуство на посетителите на Споменикот на природата:

· Подобрување и одржување на туристичката инфраструктура

· Чистење на речното корито на Вевчанска река од попаднати гранки и грмушки кои предизвикуват пренасочување на природниот тек на водата и собирање на отпадоци ( претежно пластични шишиња)

· Мултикултурниот Центар Коста Србакоски дава адекватни информации и информативни материјали на посетителите, во својство на Туристичко Информативен Центар

· Ренџерската служба како поддршка за посетителите во Заштитеното Подрачје

· Активностите имплементирани од страна на Еко Свест придонесуваат кон едукацијата за природата


	Воспоставена успешна работа со осетителите од страна на ренџерите, млади едуцирани личности за природата и нејзината заштита, информирани посетители за сите можности за посета и активности во Вевчани и подрачјето
	Општина Вевчани 

Ренџерска Служба

Мултикултурен Центар

Еко Свест


Програмата за раководење, управување финасирање и администрација
Програмата за раководење, управување финасирање и администрација е поврзана со основната цел на управувањето: Да се воспостави и промовира одржливо управување со Споменикот на природата „Вевчански Извори“. Со цел да се обезбеди интегрирано и одржливо управување со Споменикот на природата „Вевчански извори“ потребно е да се воспостави модел на зедничка соработка помеѓу Општина Вевчани, како надлежен субјектот за управување со заштитеното подрачје и другите засегнати страни. Сите засегнати страни треба да имаат изградено заеднички став во врска со спроведувањето на планот за управување. 

Со цел обезбедување на ефикасно управување со заштитениото подрачје субјектот задолжен за управување со заштитеното подрачје потребно е да располага со оптимални човечки, технички и финансиски ресурси. Многу важен елементи за ефикасно управување со заштитениото подрачје е обезбедување на одржливо финансирање. Согласно Законот за заштита на природа средствата за заштита на природа се обезбедуваат од Буџетот на Република Македонија, буџетите на локалната самоуправа на чие подрачје се наоѓа заштитеното подрачје. Приходи за заштитеното подрачје може да се отваруваат и од надоместоци за влез, посета и паркирање во заштитено подрачје, посета на посебни објекти и престој во заштитеното подрачје, надоместок за вршење на дејност или активност во заштитено подрачје; надоместок за собирање на диви видови растенија габи и животни и нивни делови и одржливо користење на природните ресурси, надоместок од екосистемски услуги и други извори (донации, грантови, кредити и др.)

Во зависност од динамиката на обезбедени средства, во текот на 2024 година планирано е реализација на следните активности во согласност со Програмата за раководење, управување финасирање и администрација:

	Програма за раководење, управување, финансирање и администрација

Планирани активности за 2023 година

	Под-програма
	Активност
	Индикатори
	Носител

	Персонал и техничка опременост
	Спроведување на обуки за вработените и идни чувари на Споменикот на природата Вевчански Извори:

· Организирање на обуки за ренџерската служба
	Број на спроведени обуки


	Општина Вевчани во соработка со граѓанскиот сектор 



	Учество и соработка на засегнатите страни во управувањето со споменикот на природата Вевчански Извори
	Работа со Советот на засегнати страни
	Број на одржани состаноци годишно
	Општина Вевчани;  



	
	Работа со Научниот совет
	Број на одржани состаноци годишно
	Општина Вевчани

	Механизми за одржливо финансирање на заштитеното подрачје
	Обезбедување на дополнителни извори за финансирање од национални и меѓународни донатори и организации:

· Подготовка на предлог проекти и аплицирање до домашни и меѓународни институции со цел обезбедување на средства за финансирање на активности и инвестиции во Споменикот на природата Вевчански Извори
	Број на подготвени и аплицирани проекти 
	Општина Вевчани;

Граѓански организации

	Мониторинг на планот за управување 


	Изготвување на годишни планови за работа врз основа на Планот за управување:

· Изработка на извештај за реализација на Годишна програма за заштита на природата во Споменикот на природата Вевчански Извори за 2023 година;

· Изработка на Годишна програма за заштита на природата во Споменикот на природата Вевчански Извори за 2024 година

· Петгодишно ревидирање на Планот за управување со ЗП Вевчански Извори

· Изработка на 5 годишен оперативен план за наредните 5 години од тековниот План за Управување со ЗП Вевчански Извори
	Подготовка на потребна документација 
	Општина Вевчани

	
	Разгледување, планирање и мониторинг на спроведување на Планот за управување, особено на спроведувањето на одделните програми од планот, од аспект на засегнатите страни:

· Ревизија на МЕТТ алатката на Светска банка (World Bank) и Светскиот фонд за дива флора и фауна (World Wildlife Fund - WWF) за следење на ефективноста и ефикасноста на управувањето со Споменикот
	Спроведена ревизија на МЕТТ алатката


	Општина Вевчани;

Советот на засегнати страни;

Научниот совет;

Граѓански организации;



	
	Соработка и размена на искуства со соодветни и домашни и странски институции:

· Организирање на средби за размена на искуства со управувачи на заштитени подрачја 
	Број на реализирани средби
	Општина Вевчани


III

СогласноЗаконот за заштита на природата, финасирањето на заштитените подрачја е регулирано согласно членот 161, според кој е пропишано дека средствата за заштитата на природата треба да се обезбедат од: Буџетот на државата и буџетите на единиците на локалната самоуправа на чие подрачје се наоѓа заштитеното подрачје, во случајот општина Вевчани. 

Законот за заштита на природата дава правна можност на субјектите за управување со заштитено подрачје да обезбедуваат финансиски средства преку неколку можности и тоа надоместок за: влез, посета и паркирање во заштитено подрачје, посета на посебни објекти во заштитеното подрачје, собирање на диви видови растенија габи и животни и нивни делови и одржливо користење на природните ресурси, престој во заштитено подрачје, вршење на дејност или активност во заштитено подрачје, употребата на лого на заштитено подрачје на производи и услуги за комерцијална употреба и други извори (донации, грантови, кредити, обновливи кредити, подароци, легати и друго).

Финансирањето на предвидените активности во годишната програма за заштита на природата за 2024 година во Споменикот на природата „Вевчански Извори“ се планираат да биде од следните извори на финансирање:

	Р.б.
	Извор на финансирање

	1
	Буџетот на општина Вевчани за 2024година

	2
	Министерство за животна средина и просторно планирање

	4
	Фонд за природа Преспа-Охрид (ПОНТ)

	5
	Други извори на финансирање 


IV

Реализацијата на програмата ја врши Градоначалникот на Општина Вевчани преку Одделението за урбанизам, комунални работи, заштита на животната средина и ЛЕР на oпштина Вевчани како и преку другите одделенија.

V

Оваа програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Вевчани“

Бр. 01-96/6

26.04.2024                                                                                              

                                                                          ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                      Градоначалник                                                               Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.01.2024 година до 31.03.2024 година
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.01.2024 година до 31.03.2024 година, донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-425/1
14.06.2024 год. 

                        ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                  Градоначалник,

                  Спасе Кочовски


Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на цена за налата на влез во Споменикот на природата „Вевчански извори“
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на цена за налата на влез во Споменикот на природата „Вевчански извори“, донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-425/2
14.06.2024 год. 
                         ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                     Градоначалник,

                                Спасе Кочовски


Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за доделување финансиски средства
1. Се објавува, Одлуката за доделување на финансиски средства, донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-425/3
14.06.2024 год. 
                 ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                    Градоначалник,

             Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за усвојување на Годишна програма за 2024 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчански извори“

1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишна програма за 2024 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчански извори“, донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-425/4
14.06.2024 год. 
                          ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                       Градоначалник,

                                Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за усвојување на Годишниот извештај за реализација на Програмата за развој на Југозападниот плански регион и тековното работење на центарот за развој и финансискиот извештај за 2023 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за реализација на Програмата за развој на Југозападниот плански регион и тековното работење на центарот за развој и финансискиот извештај за 2023 година, донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-425/5
14.06.2024 год. 
                    ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                  Градоначалник,

                  Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за усвојување на План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи, донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-425/6
14.06.2024 год. 

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


   Градоначалник,

                    Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за усвојување на Процена на загрозеност од природни непогоди и други несреќи
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Процена на загрозеност од природни непогоди и други несреќи, донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-425/7
14.06.2024 год. 
                          ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                        Градоначалник,

                   Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со полуматуранти запишани во учебната 2023/2024 година во ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани
1. Се објавува, Одлуката за доделување еднократна парична помош на семејствата со полуматуранти запишани во учебната 2023/2024 година во ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани, донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
     
Бр. 09-425/8
14.06.2024 год. 
                ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                   Градоначалник,

            Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче запишано во учебната 2024/2025 година
1. Се објавува, Одлуката за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче запишано во учебната 2024/2025 година, донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-425/9
14.06.2024 год. 
                    ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                       Градоначалник,

                Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за усвојување на буџетски календар на Општина Вевчани за подготовка на буџетот на општината за 2025 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на буџетски календар на Општина Вевчани за подготовка на буџетот на општината за 2025 година, донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-425/10
14.06.2024 год. 
                      ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                  Градоначалник,

                Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за изменување и дополнување на Одлука за извршување на Буџетот на ОпштинаВевчани за 2024 година
1. Се објавува, Одлуката за изменување и дополнување на Одлука за извршување на Буџетот на ОпштинаВевчани за 2024 година, донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-425/11
14.06.2024 год. 
                          ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                        Градоначалник,

                    Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за измена и дополнување на буџет на општина Вевчани за 2024 година (ребаланс 1)
1. Се објавува, Одлуката за измена и дополнување на буџет на општина Вевчани за 2024 година (ребаланс 1), донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 09-425/12
14.06.2024 год. 
                       ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                  Градоначалник,

                          Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за давање Согласност за формирање на групи во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани со поголем и помал број на деца од законски утврдениот број
1. Се објавува, Одлуката за давање Согласност за формирање на групи во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани со поголем и помал број на деца од законски утврдениот број, донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-425/13
14.06.2024 год. 
                        ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                   Градоначалник,

                 Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на Општинска јавна установа за деца – Детска градинка „Планински цвет“ Вевчани
1. Се објавува, Одлуката за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на Општинска јавна установа за деца – Детска градинка „Планински цвет“ Вевчани, донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-425/14
14.06.2024 год. 
                     ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                    Градоначалник,

                  Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за донација на расходована опрема и ситен инвентар од ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани со бр. бр.02-105/6 од 29.05.2024 година
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на Одлука за донација на расходована опрема и ситен инвентар од ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани со бр. бр.02-105/6 од 29.05.2024 година, донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-425/15
14.06.2024 год. 
                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                    Градоначалник,

                 Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за давање согласност за предавање на движни ствари (електронака опрема) од ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани со бр. бр.02-105/7 од 29.05.2024 година
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на Одлука за давање согласност за предавање на движни ствари (електронака опрема) од ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани со бр. бр.02-105/7 од 29.05.2024 година, донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-425/16
14.06.2024 год. 
                      ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                     Градоначалник,

                  Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Вевчани за први квартал 2024 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Вевчани за први квартал 2024 година, донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-425/17
14.06.2024 год. 
                  ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                  Градоначалник,

                Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програма за активностите на општина Вевчани за ревитализација по елиминирање на кризи во областа за заштита и спасување во 2024 година
1. Се објавува, Програмата за активностите на општина Вевчани за ревитализација по елиминирање на кризи во областа за заштита и спасување во 2024 година, донесена на петнаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 11.06.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-425/18
14.06.2024 год. 
                    ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                     Градоначалник,

                  Спасе Кочовски
Врз основа на член 9 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти Законот за постапување со бесправно изградени објекти (Сл. Весник на РМ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 217/15, 31/16, 190/17 и „Сл. Весник на РСМ“ бр.174/21), a во согласност со член 63 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 05/2002) Градоначалникот на Општина Вевчани  на ден 14.05.2024 година го донесе следново:

Р Е Ш Е Н И Е 

За формирање на Комисија за утврдување на фактичка состојба со увид на самото место во врска со бесправно изградени објекти

1. Со ова Решение се формира Kомисија за утврдување на фактичка состојба со увид на самото место во врска со бесправно изградени објекти во следниотсостав:
1. Љупчо Мукоски – претседател

2. Ѓорѓи Влајнкиноски – член

3. Менка Кукоска – член
2. Со влегување  во сила на ова Решение, престанува со важност претходно донесените Решенија за оваа намена, а заведени со архивски броеви  08-26/1 од 18.03.2011 год., 09-262/1 од 19.03.2021  и 09-873/1 од 26.11.2021 година.
3. Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе биде објавено во Службен Гласник на ОпштинаВевчани.
Бр. 09-350/1

14.05.2024 год.

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                               Градоначалник,     

                              Спасе Кочовски
локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/02), а во врска со Законот за угостителска дејност (Сл.весник на РМ бр.28/2006....195/2016), Градоначалникот на Општина Вевчани, го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е

за формирање на Комисија за категоризација на угостителски објекти за сместување во Вевчани

Член 1
Се формира комисија за категоризација на угостителски објекти за сместување во Вевчани во состав:


- Наташа Кукоска - претседател


- Зорица Костојчиноска Дејковска -член


- Менка Кукоска-член

Член 2

При постапка за категоризација, Комисијата е должна да изготви записник за исполнетост на основните услови на објектите, односно нивната опременост.
Член 3

Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Вевчани.
Член 4

Со донесувањето на ова Решение, престанува да важи Решението број  09-801/1 од 24.09.2019 година.
09-348/1

14.05.2024 год.

                 ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                   Градоначалник,

                   Спасе Кочовски
Врз основа на член 29 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” број 61/04 , 96/04, 67/07 ,156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.244/19, 53/21 , 77/21 и 150/21 ), член 36 став 4 од Законот за Буџетите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 2 точка 4 од Одлуката за изменување и дополнување на  Статутот на Општината Вевчани (“Службен гласник на Општината Вевчани 2/2008) Советот на Општина Вевчани на 15-та седница одржана на 11.06.2024година, донесе:
ОДЛУКА (1) РЕБАЛАНС

за измени и дополнување на буџет на Општина Вевчани за 2024 година
1.
Општ дел

Член 1

Буџетот на Општина Вевчани за 2024 година се состои од:

	I. Вкупни приходи
	65.998.000
	73.545.000

	Даночни приходи 
	8.050.000
	8.080.000

	Неданочни приходи
	2.740.000
	3.719.000

	Капитални приходи
	759.000
	300.000

	Приходи од дотации
	30.896.000
	30.896.000

	Приходи од трансвери
	19.857.000
	26.854.000

	Приходи од донации
	3.696.000
	3.696.000

	
	
	

	II. Вкупни расходи
	67.912.000
	75.491.000

	Од утврдени намени
	67.662.000
	75.241.000

	Расходи од резерви
	250.000
	250.000

	III. Дефицит
	-1.914.000
	-1.946.000

	IV. Финансирање
	1.914.000
	1.946.000

	Прилив
	1.914.000
	1.946.000

	Домашни задолжувања
	0
	0

	Странски заеми
	0
	0

	Депозити
	1.914.000
	1.946.000

	Одлив
	0
	0

	Отплата на главница 
	0
	0


Член 2
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува :
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Член 3

Во членот 3 во посебниот дел на Буџетот на Општина Вевчани за 2024 година се вршат следниве измени:
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Член 4

Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Вевчани за 2024 година влегуваат во сила со денот на објавувањето во Службен весник на Општина Вевчани .

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

СОВЕТ НА ОПШТИНА 

          Претседател,

     Леон Даскалоски 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊЕТО НА БУЏЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ ЗА 2024 ГОДИНАРЕБАЛАНС 1

Буџетот на Општина Вевчани за 2024 со првиот ребаланс се зголемува од67.912.000денари на75.491.000 денари.
1.
	
	Буџет 2024
	Ребаланс  (1) 2024

	Приходи 
	67.912.000
	75.491.000

	Расходи 
	67.912.000
	75.491.000


2.Во билансот на приходи на сметка  буџетот  на Општина Вевчани се вршат следните измени прикажани во табелата : 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2024
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2024

	711114
	Данок на плати на плати остварени во странство
	0
	30.000
	30.000

	723914
	Приходи од закупнина на општински имот 
	700.000
	-271.000
	429.000

	725939
	Останати неданочни приходи
	300.000
	700.000
	1.000.000

	733144
	Надомест за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти 
	659.000
	-459.000
	200.000

	741112
	Трансвери од буџетот на РМ
	6.901.000
	1.701.000
	8.602.000

	717115
	Дотации на општина од ДДВ
	6.896.000
	5.296.000
	12.192.000

	Вкупно 
	
	15.456.000
	6.997.000
	22.453.000


3.Во билансот на приходи на сметка дотации  на Општина Вевчани се вршат следните измени прикажани во табелата : 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2024
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2024

	741114
	Пренесен вишок на приходи од предходна година 
	0
	   32.000
	32.000

	Вкупно 
	
	0
	   32.000
	32.000


4.Во билансот на приходи на сметка самофинасирачки активности   на Општина Вевчани се вршат следните измени прикажани во табелата : 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2024
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2024

	723111
	Целодневна и предшколска грижа  
	1.250.000
	   550.000
	1.800.000

	Вкупно 
	
	1.250.000
	   550.000
	1.800.000


5.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ДОО –Градоначалник . Измените во ставките се должат на зголемени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на Општината.

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2024
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2024

	402210
	Основни придонеси за здравство 
	120.000
	3.000
	123.000

	426210
	Расходи за репрезентација
	200.000
	60.000
	260.000

	464990
	Други трансвери 
	120.000
	283.000
	403.000

	Вкупно 
	
	440.000
	346.000
	786.000


6. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЕОО –Општинска администрација . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на општината.

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2024
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2024

	401120
	Основни плати државни службеници 
	3.600.000
	350.000
	3.950.000

	401310
	Персонален данок на доход 
	360.000
	26.000
	386.000

	402110
	Основни придонеси за пио
	1.300.000
	20.000
	1.320.000

	402210
	Основни придонеси за здравство 
	490.000
	30.000
	520.000

	404110
	Надомест за годишен одмор 
	288.000
	25.000
	313.000

	421110
	Електрична енергија
	1.400.000
	-60.000
	1.340.000

	423990
	Други материјали 
	200.000
	100.000
	300.000

	424230
	Дезинфекција, дератизација 
	70.000
	11.000
	81.000

	426990
	Други оперативни расходи
	417.000
	-25.000
	392.000

	427110
	Привремени вработувања
	420.000
	240.000
	660.000

	Вкупно 
	
	8.588.000
	717.000
	9.303.000


7.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЕАО –Капитални трошоци на општината. 

Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на Општината.

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2024
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2024

	480140
	Купување на информатичка опрема 
	100.000
	40.000
	140.000

	Вкупно
	
	100.000
	40.000
	140.000


8.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Ј30 –Јавно осветлување. Измените во ставките се должат на зголемени или намаленитрошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите. –зимско одржување на улици.

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2024
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2024

	421110
	Електрична енергија
	800.000
	600.000
	1.400.000

	423990
	Други материјали 
	230.000
	336.000
	566.000

	Вкупно
	
	1.030.000
	936.000
	1.996.000


9.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Ј60 –Одржување и заштита на локални улици. Измените во ставките се должат на зголемени или намаленитрошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите. –зимско одржување на улици.

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2024
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2024

	424320
	Одржување на улици    
	300.000
	200.000
	500.000

	Вкупно
	
	300.000
	200.000
	500.000


10.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈДА –Изградба на улици и патишта.Измените во ставките се должат на зголемени или намаленитрошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите. 

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2024
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2024

	482110


	Подготвувањенапроекти за улици 
	250.000
	300.000
	550.000

	482130
	Изградба  на улици  
	0
	1.000.000
	1.000.000

	482130
	Реконструкција на улици 
	600.000
	1.000.000
	1.600.000

	Вкупно 
	
	850.000
	2.300.000
	3.150.000


11.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈГО – Изградба на системи за водоснабдување. Измените во ставките се должат на зголемени или намаленитрошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите. Изградба на водотек-канали. 

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2024
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2024

	482930
	Реконструкција на др. објекти
	3.643.000
	2.131.000
	5.774.000

	482940
	Надзор над изградбата 
	40.000
	25.000
	65.000

	Вкупно
	
	3.683.000
	2.156.000
	5.839.000


12.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈИО – Изградба на системи за прочистување на отпандни води . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите. Изградба на водотек-канали. 

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2024
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2024

	482910
	Подготвување на проекти   
	0
	300.000
	300.000

	Вкупно
	
	0
	300.000
	300.000


13.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма К40 –Културни манифестации и творештво. Измените во ставките се должат на зголемени или намаленитрошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите. Изградба на водотек-канали. 

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2024
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2024

	426110
	Чланарини во меѓународни организации
	0
	60.000
	60.000

	Вкупно
	
	0
	60.000
	60.000


14.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈКО – Јавна чистота –капитални расходи . Измените во ставките се должат на зголемени или намаленитрошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите. Изградба на водотек-канали. 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2024
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2024

	486190
	Купување на други моторни возила 
	5.308.000
	-118.000
	5.190.000

	Вкупно
	
	5.308.000
	-118.000
	5.190.000


15.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Л00 – Спорт и рекреација .Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2024
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2024

	463110
	Трансвери до здруженија на граѓани 
	20.000
	60.000
	80.000

	Вкупно 
	
	20.000
	60.000
	80.000


16.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка дотации се вршат следните измени во рамки на програма В10 –Детски градинки  .
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2024
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2024

	401130
	Основни плати др. вработени 
	3.240.000
	215.000
	3.455.000

	401310
	Персонален данок на доход 
	252.000
	19.000
	271.000

	402110
	Основни придонеси за пио
	912.000
	62.000
	974.000

	402210
	Основни придонеси за здравство 
	364.000
	25.000
	389.000

	402220
	Основни придонеси за професионално 
	25.000
	1.000
	26.000

	402310
	Основни придонеси за агенција за вработување
	59.000
	4.000
	63.000

	421110
	Електрична енергија     
	120.000
	74.000
	194.000

	421240
	Течни горива
	550.000
	-550.000
	0

	425990
	Други договорни услуги 
	200.000
	150.000
	350.000

	426990
	Други оперативни расходи
	40.000
	32.000
	72.000

	Вкупно
	
	5.762.000
	32.000
	5.974.000


17.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка самофинансирачка  се вршат следните измени во рамки на програма В10 –Детски градинки . 

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2024
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (4) 2024

	421240
	Течни горива
	0
	550.000
	550.000

	Вкупно 
	
	0
	550.000
	550.000


Бр. 05-423/1

13.06.2024

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

Градоначалник ,

Спасе Кочовски

Изготвил: Јасмина Ѓоргиевска 




















